

## **Protokoll**

**fra møte i Enebakk menighetsråd/fellestråd 31. mai 2022**  
**Mari menighetssenter, kl 19.00 – 21.00**

Arkiv 012.2

**Innkalling og dagsorden ble godkjent, samt protokoll fra møtet 1. mars 2022.**

Innledning ved Stig Alf Hansen.

### **Menighetsrådsaker**

**EMR-sak 03/22**      Evaluering av søndagsskolegudstjenestene og torsdagssamlingene  
**EMR-sak 04/22**      Evaluering og tidsbegrensning av avvik fra ordinær takkofferplan  
**EMR-sak 05/22**      Høringssvar – Rapport fra trosopplæringsutvalget

### **Fellestrådsaker**

**EMF-sak 05/22**      Regnskapsrapport per 30. april  
**EMF-sak 06/22**      Innspill til handlingsplan – drifts- og investeringsbehov  
**EMF-sak 07/22**      Samarbeidsavtale mellom kommunen og kirken  
**EMF-sak 08/22**      Partnerskapsavtale mellom kommunen og kirken (ressursgruppa)  
**EMF-sak 09/22**      Innspill til prosess vedrørende Flateby tunet

### **Orienteringer:**

Revisjonsrapport  
Dom i sak om prissetting av areal  
Framdrift om Flateby tunet  
Ledig stilling  
10 % stillingsressurs fra prostiet til tiltak for aldersgruppen 18-30 år  
Forberedelse av møte med kommunen 2. juni  
Notat Mari menighetssenter

### **Møteplan høsten 2022:**

Tirsdag 21. sept. kl. 19.00, Mari menighetssenter - menighetsråd  
Tirsdag 25. okt. kl. 19.00, Flateby menighetshus - temasamling  
Tirsdag 22. nov. kl. 19.00, Mari menighetssenter - menighetsråd

**Til stede:**      Bjørg Helen Westerheim, Torunn E. Raanæs Sætra, Knut Erik Gjestang, Stig Alf Hansen, Tordis Irene Nilsen, Marit Ellen Solvang, Ingrid Helen Killerud, Hans Kristian Solberg, Sven Holmsen og Jostein Tegnér.

**Forfall:**      Anne Skukkestad Aarland, Henrik Amdal Fyhn, Richard Sjursen og Hildegunn B. Pederstad Holm.

**Referenter:**    Annine Gamlem og Grete Dihle

Underskrifter:

# Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

---

<b>EMR-sak 03/22</b>	<b>EVALUERING AV SØNDAGSSKOLEGUDSTJENESTENE OG TORSDAGSSAMLINGENE</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Knut Harald Rydning
<b>Arkiv</b>	

## **Bakgrunn:**

Enebakk gudstjeneste- og musikkutvalg ble i sak 09.2022 orientert om søndagsskolegudstjenestene og torsdagssamlingene som har vært et prøveprosjekt fram til nå.

## **Saksopplysninger:**

Arrangementene fremstår som vellykket og med til dels god oppslutning.

## **Saksbehandlers vurderinger:**

Enebakk GMU anbefaler at menighetsrådet søker om å videreføre disse prosjektene på permanent basis.

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

Vedtaket utsettes til det foreligger en mer utførlig evaluering og rapport fra tiltakene.

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

---

<b>EMR-sak 04/22</b>	<b>EVALUERING OG TIDSBEGRENSNING AV AVVIK FRA ORDINÆR TAKKOFFERPLAN</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Annine Gamlem
<b>Arkiv</b>	

## **Bakgrunn:**

I MR-møte 1. mars kom det inn forslag til endringer i takkofferlista i forbindelse med krigen i Ukraina. Det ble da besluttet at Enebakk menighet avstår alle takkoffer til eget arbeid inntil videre og lar ofringene gå til Kirkens Nødhjelps arbeid i Ukraina. Det ble ikke satt noen tidsavgrensning på avviket fra opprinnelig vedtatt takkofferplan, og det er nå behov for en evaluering og en tidsavgrensning.

## **Saksopplysninger:**

Siden 1. mars har det vært 11 ekstraordinære takkoffer til Kirkens Nødhjelps arbeid i Ukraina og det har kommet inn i overkant av kr. 30 000,- til sammen, i tillegg til konfirmantenes ordinære Fasteaksjon som ligger fast hvert år i takkofferplanen.

De ekstraordinære takkoffrene går på bekostning av ofring til menighetens eget arbeid. Det er for 2022 budsjettert med kr 120 000 til eget arbeid. Halvveis i året har det kommet inn kr. 18 766 inkl. fast givertjeneste til menighetens arbeid.

Krisen og de humanitære behovene i Ukraina vedvarer, men vi har gjort ekstraordinære tiltak og bidratt i akuttfasen og det er nå behov for å se på en tidsavgrensning på avviket fra opprinnelig vedtatt takkofferplan.

## **Saksbehandlers innstilling:**

Saksbehandler innstiller på å gå tilbake til ordinær takkofferplan fra 1. juni, men oppfordrer samtidig den enkelte fortsatt til å støtte Kirkens Nødhjelps arbeid på eget initiativ.

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saksbehandlers innstilling ble enstemmig vedtatt.**

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 05/22</b>	<b>Orientering - Høringssvar – Rapport fra trosopplæringsutvalget</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen
<b>Arkiv</b>	

## Vedlegg:

1. Høringssbrev fra Kirkerådet, datert 24. februar 2022
2. Høringssnotat/høringsspsrsmål fra Kirkerådet med høringssvarene fra Enebakk
3. Lenke til rapporten:  
<https://kirken.no/globalassets/kirken.no/aktuelt/filer%202022/rapport%20og%20anbefalinger%20fra%20trosoppl%C3%A6ringsutvalget.pdf>

## Sammendrag:

Et utvalg oppnevnt av Kirkerådet leverte i januar 2022 en rapport som gjennomgår trosopplæringsfeltet. Dokumentet er gjennomgått i trosopplæringssteamet, som også har utformet høringssvaret.

## Bakgrunn og saksopplysninger

Erfaringer med trosopplæringsreformen og erfaringer fra driftsfasen av trosopplæringen har på lokalt og nasjonalt nivå ledet til et behov for revisjon av plan for trosopplæring. Da kirken også er fristilt fra Staten etter at trosopplæringsreformen ble gjennomført har man heller ikke det samme statlige kravet til rapportering på bruk av midler opp mot departementet. Det er kirken selv som nå bevilger midler til trosopplæring til det enkelte sokn. På bakgrunn av dette, og erfaringer med et kunstig skille mellom breddetiltak og kontinuerlige tiltak i trosopplæringen ser man nå behovet for å samordne og tenke mer helhetlig rundt undervisning i kirken. Rapporten og høringssvarene skal danne bakgrunn for revisjon av plan for trosopplæring i Kirkerådet.

## Saksbehandlers vurderinger:

Rapportens store omfang i kombinasjon med tidspress på gjennomgangen, er bakgrunnen for at den er behandlet administrativt. Samtidig er grunntrekkene i rapporten i overensstemmelse med slik vi ønsker å arbeide fremover. Vi støtter hovedlinjene og helheten i rapporten, det kommer frem av svarene på spørsmålene i høringen. Høringssfristen er 1. juni.

## Saksbehandlers innstilling:

Det fremlagte høringssvaret tas til orientering.

## Enebakk menighetsråds vedtak:

**Det fremlagte høringssvaret tas til orientering.**

# Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

<b>EMF-sak 05/22</b>	<b>REGNSKAPSRAPPORT PER 30.04.22</b>
Møtedato	30. mai 2022
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	130

## Vedlegg:

Regnskapsrapport per 30. april 2022

## Sammendrag:

Regnskapsrapporten per 30. april viser regnskap etter fire måneders drift. Differanser av betydning kommenteres i saksframstillingen.

## Bakgrunn:

Menighetsrådet får tertialrapporter over virksomhetens økonomi.

## Saksopplysninger:

Budsjettet er periodisert i 4. kolonne og kolonne 5 viser avvik utfra periodisering. Noen utgifter kommer én gang per år, for eksempel forsikring, og derved blir det til dels store avvik på disse postene. Avvik som kommenteres nedenfor er merket med en fargekode i vedlegget.

Art	Tekst	Årsak til avvik
1099	Arbeidsgiveravgift	Merutgift. Denne merutgiften kompenseres gjennom et avtalt tilskudd.
1180	Strøm/nettleie	Merutgift: 76 % av budsjettet er disponert på 4 måneder.
1272	Diverse andre konsulenttjenester	Merutgift skyldes utskifting av rørovner i Enebakk kirke. Dette prosjektet skal avsluttes med midler fra disposisjonsfond (tidligere vedtak).
1610	Innbetaling fra konfirmanter	Mindreinntekt: Fakturaer er utsendt i mai.
1800	Tilskudd fra bispekontoret	Mindreinntekt: Tilskudd utbetales i juni.
1830	Driftstilskudd fra kommunen	Mindreinntekt: Månedlig utbetaling iverksettes fra mai.

### *Merforbruk strøm*

Merforbruk til strøm er tidligere varslet, og til tross for sparetiltak, har strømutfgiftene vært så høye at 76 % av budsjettet allerede er disponert. Det er også nå klart at det ikke blir bevilget statlige midler som kompensasjon for økte strømutfgifter til kirkebygg. Kirkevergen har tidligere foreslått at merforbruket må dekkes inn fra disposisjonsfond, men det er også en overvåking av øvrige utgifter, slik at merutgiften kan dekkes inn av et generelt mindreforbruk. Senere rapporter vil gi svar på dette.

### *Sykefravær*

Fraværprosenten hittil i år er på 5,8 %. Legemeldt fravær er fordelt på fem personer.

### *Prosjektregnskap*

Kirkevergen ligger på etterskudd med slutføring av prosjektregnskap for rørovnene. Disse vil bli framlagt på neste møte.

# **Enebakk menighetsråd**

med fellesrådsfunksjoner

---

**Kirkevergens innstilling:**

**Regnskapsrapporten per 30. april 2022 tas til orientering.**

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.**

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

<b>EMF-sak 06/22</b>	<b>DRIFTS- OG INVESTERINGSBEHOV 2023-2026</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Kirkeverge Grete Dihle
<b>Arkiv</b>	130

## **Sammendrag:**

Menighetsrådet oversender innspill til Enebakk kommune for videre utredning.

## **Bakgrunn:**

Kommunens forpliktelser overfor kirkens drift og investeringer framkommer gjennom tros- og livssynsloven og gravplassloven. Soknet framlegger budsjettforslag som skal utredes av kommunen.

## **Saksopplysninger:**

### *Driftsbudsjettet:*

Det planlegges for et ordinært driftsår i 2023 med rammeoverføring tilsvarende som i år.

Tjenesteytingsavtalen med kommunen er erstattet av en samarbeidsavtale. Vedlegget i denne avtalen er en prisliste over de tjenester som kirken kjøper fra kommunen. Prisene har stått uendret siden 2014, og er nå økt tilsvarende konsumprisindeksen. Det søkes om en økning i rammetilskuddet tilsvarende prisøkningen.

Enebakk sokn fikk overført 100 000 kroner som en ekstrabevilgning som ble vedtatt direkte i kommunestyremøtet i desember i fjor. Ressursgruppa har behov for et tilsvarende tilskudd også framover, og det søkes om en tilleggsbevilgning på denne summen.

### *Likebehandling av kistegravlegging og urnegravlegging*

Gravlegging i egen kommune er i utgangspunktet uten kostnader. Unntaket er ved urnegravlegging hvor det er en egenandel for kremasjon. Egenandelen er i 2022 på 2 800 kroner. Denne utgiften kan være en medvirkende årsak til at kistebegravelse velges framfor urnegravlegging. For familien blir dette en løsning som egentlig ikke er ønskelig. For det økonomiske regnestykket for kommunen er det å dekke egenandelen på sikt en vesentlig besparelse i forhold til å ta i bruk en kistegravplass. Ved forrige utvidelse av Mari kirkegård i 2010 var kostnaden per kistegrav beregnet til 10 000 kroner, og ofte reserveres én grav i tillegg. Én urnegrav er halve størrelsen av en kistegrav, og dette innebærer en kostnadsbesparelse som er ca 3 ganger inntekten fra egenandelen.

Beregnet ekstrautgift ved fritak av egenandel ved kremasjon: 115 000 kroner per år.

### *Investeringsbudsjettet:*

Det er utarbeidet en tilstandsrapport over kalkmaleriene i Enebakk kirke som viser snarlige behov for konservering. Stortinget har bevilget midler til bevaring av middelalderkirker, med en opptrappingsplan mot 2030. De første utlysningene har vært til spesifikke formål. Kirkevergen har vært i kontakt med Riksantikvaren og har en saksbehandler der som er informert om problemstillingen. Han er anmodet om å tilrettelegge for utlysning som også vil dekke dette formålet.

Taket på Enebakk kapell bør på sikt utbedres. Det er foreløpig ikke lekkasjer fra taket, og tiltaket oppføres i 2026 med 800 000 kroner. Det vil bli utarbeidet en tilstandsanalyse når det blir et klart behov.

# Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

---

Menighetsrådets medlemmer utfordres i denne saken til å fremme innspill til endringer i eksisterende drift, til utvidelse av dagens drift eller til nye investeringsprosjekter.

## **Kirkevergens innstilling:**

1. Enebakk sokn anmoder om videreføring av driftstilskuddet, påplussset
  - a. 100 000 kroner til kirkens diakonale ressursgruppe
  - b. 115 000 kroner til dekning av egenandel for kremasjon
  - c. Beløp til inndekning av prisøkning for kommunale tjenester
2. Som innspill til driftsbudsjettet ber soknet om en avsetning på 800 000 kroner til reparasjon av taket på Enebakk kapell i 2026

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

1. **Enebakk sokn anmoder om videreføring av driftstilskuddet, påplussset**
  - a. **100 000 kroner til kirkens diakonale ressursgruppe**
  - b. **115 000 kroner til dekning av egenandel for kremasjon med utvidet begrunnelse**
  - c. **Beløp til inndekning av prisøkning for kommunale tjenester**
  - d. **En avsetning på 800 000 kroner til reparasjon av taket på Enebakk kapell i 2026**
2. **Det bes om utredning av lyddemping i salen på Mari menighetscenter.**



# Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

---

<b>EMF-sak 07/22</b>	<b>SAMARBEIDSAVTALE MELLOM ENEBAKK KOMMUNE OG ENEBAKK SOKN</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Grete Dihle
<b>Arkiv</b>	

**Vedlegg:**

Forslag til samarbeidsavtale.

**Sammendrag:**

Tidligere tjenesteytingsavtale fra 2014 erstattes av en samarbeidsavtale mellom Enebakk kommune og Enebakk sokn.

**Bakgrunn:**

Som utgangspunkt for avtalen ble det benyttet en allerede vedtatt samarbeidsavtale fra Nordre Follo.

**Saksopplysninger:**

Vedlagte avtale er mer omfattende enn tjenesteytingsavtalen og omtaler samarbeidstiltak mellom kommunen og kirken. I vedlegget følger en prisliste over tjenester som kirken kjøper fra kommunen.

**Kirkevergens innstilling:**

Det framlagte forslaget til en samarbeidsavtale mellom kommunen og kirken vedtas.

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Det framlagte forslaget til en samarbeidsavtale mellom kommunen og kirken godkjennes med de endringer som framkom i møtet og med forbehold om kommunestyrets godkjenning.**

# Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

<b>EMF-sak 08/22</b>	<b>PARTNERSKAPSAVTALE MELLOM ENEBAKK KOMMUNE OG ENEBAKK SOKN (RESSURSGRUPPA)</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Grete Dihle
<b>Arkiv</b>	

## **Vedlegg:**

Forslag til partnerskapsavtale.

## **Sammendrag:**

Enebakk kommune formaliserer samarbeidet med Kirkens diakonale ressursgruppe gjennom en partnerskapsavtale med Enebakk sokn.

## **Bakgrunn:**

KS og Frivillighet Norge anbefaler at det etableres samarbeidsplattformer mellom frivillig- og kommunal sektor. Disse har sammen utarbeidet en plattform som grunnlag for en partnerskapsavtale. Denne plattformen er utgangspunktet for vedlagte forslaget til avtale.

## **Saksopplysninger:**

Kommunedirektøren fikk en orientering om ressursgruppas arbeid i slutten av mars. Han ønsket en formalisering av samarbeidet med kommunen og foreslo en partnerskapsavtale. Kirkevergen har laget utkast til en avtale som er lagt fram for ressursgruppa. Utkastet er deretter bearbeidet av kommunalsjef HOS og kommunedirektøren før behandling i kommunestyret og menighetsrådet.

I forbindelse med Frivillighetens år er det oppfordret til økt samspill mellom frivillig sektor og kommune med tanke på forpliktelser og forutsigbarhet for begge parter. Det vektlegges i avtalen at ressursgruppa er et supplement til tjenestene som kommunen tilbyr.

Kirkens diakonale ressursgruppe er en frittstående undergruppe av Enebakk sokn og består per i dag av sju pensjonister som bruker tid og sin fagkompetanse fra arbeidslivet til å hjelpe personer som har store og sammensatte problemstillinger. Det har vist seg at denne bistanden har hatt en positiv effekt på den hjelpen den enkelte får fra ulike saksbehandlere. Vi viser til ytterligere informasjon på kirkens hjemmeside: <https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/enebakk/forsideoppslag/kirkens%20diakonale%20ressursgruppe/>

Partnerskapsavtalen gir ressursgruppa en forankring og legitimitet fra kommunen til sin virksomhet. Det er avtalt to møter i året for gjensidig oppdatering. I handlingsplanen vil kirken legge fram et behov for en årlig driftsstøtte til ressursgruppas virksomhet på 100 000 kroner.

## **Kirkevergens innstilling:**

Det framlagte forslaget til en partnerskapsavtale mellom kommunen og kirken vedtas.

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Det framlagte forslaget til en partnerskapsavtale mellom kommunen og kirken godkjennes med forbehold om kommunestyrets godkjenning.**

# Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

<b>EMF-sak 09/22</b>	<b>INNSPILL TIL PROSESS VEDRØRENDE FLATEBYTUNET</b>
<b>Møtedato</b>	31. mai 2022
<b>Saksbehandler</b>	Grete Dihle
<b>Arkiv</b>	

## **Sammendrag:**

Menighetsrådet inviteres til innspill til kirkens behov inn i seremonibygget som planlegges som en del av prosjektet Flatebytunet.

## **Bakgrunn:**

Flatebytunet har en historikk gjennom 44 år. Opprinnelig startet det med planlegging av et kirkebygg. I 2009 forkastet kommunen kirkeprosjektet og endret det til en gravplass og et bygg for kirkelige aktiviteter og livssynsåpene seremonier.

## **Saksopplysninger:**

Tiden har gått, og det er en utvikling i samfunnet hvor blant andre tidligere biskop Atle Sommerfelt oppfordret menighetene til åpenhet og respekt for endringer i samfunnet. Kirken kan selv være en pådriver for å legge til rette for andre tros- og livssynssamfunn.

Kirken skal ikke derved utslette seg selv, men heller være tydelige på hvilke behov kirken har inn i et nytt bygg. Tilsvarende utfordring gis til Human Etisk forbund. De er opptatt av at det ikke skal være fastmonterte symboler, ellers ønsker de seg et funksjonelt forsamlingslokale med et flygel.

Det var en omfattende prosess innad i kirken forut for arkitektkonkurransen for kirke i 2009. Dette er tanker og idéer som er tatt med videre inn det som etter hvert har blitt en vedtatt områdereguleringsplan for Flateby sentrum. Menighetsråd/fellelråd har hatt stor påvirkningsmulighet til denne planen.

Kommunes prosjekt- og byggekomité skal i den nærmeste framtid igangsette forprosjektering, og kirkevergen utfordrer dagens menighetsråd til å fremme ønsker for kirkens behov.

Forutsetninger fra tidligere vedtak:

- Bygget er flyttet fra tomte i Melgårdshagan til arealet bak bedehuset
- Tomte i Melgårdshagan skal delfinansiere prosjektet
- Det skal ikke bygges en kirke, men et bygg for kirkelige aktiviteter og livssynsåpene seremonier.
- Innsamlede midler på fondskonto 2519903, kr 983 930 kr, skal gå til kirkelig utstyr/installasjon.

For drøfting/innspill til videre prosess:

1. Menighetsrådet utfordres til å komme med innspill ut fra dagens og morgendagens behov.
2. Menighetsrådet utfordres til å komme med forslag til alternativt navn til prosjektet som inntil i dag er omtalt som «Flatebytunet».
3. Kriterier for bruk av huset.

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Innspill som ble fremmet i møtet tas med i videre planlegging av prosjektet.**